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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 

17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

Wsłuchując się dzisiaj w przypowieści Jezusa o 
zagubionej owcy, drachmie i miłosiernym Ojcu 

możemy stwierdzić, że są one „Ewangelią 
Ewangelii”. W sposób niewytłumczalny ukazu-

ją one prawdę o Bogu, który jest zawsze bliski 
człowiekowi, niezależnie od stopnia jego 

grzeszności czy oddalenia „zostawia dziewięć-
dziesiąt dziewięć owiec i idzie za zaginioną, aż 
ją znajdzie... Cieszcie się ze mną, bo znalazłam 

drachmę, która mi zginęła... Trzeba się radować 
i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a 

znów ożył, zaginął, a odnalazł się”. Kto może 
postawić pytanie – czy jest to ten sam Bóg, któ-

ry w Starym Przymierzu jest Bogiem ukrytym, 
Sprawiedliwym Sędzią, karzącym zło i odstęp-

stwa? To pytanie wciąż rozbrzmiewa na kartach 
Starego i Nowego Testamentu, jak również we 
wspólnocie Kościoła 

Chrystusowego. W pierw-
szych wiekach chrześcijaństwa pojawiły się 

błędne próby, które pragnęły wymazać obraz 
Boga–Mściciela ze Starego Testamentu, a za-

stąpić Go obrazem Boga–Ojca, którego objawia 
Chrystus. Za przykładem samego Chrystusa 
wyznajemy przekonanie, że „Bóg Abrahama, 

Izaaka i Jakuba” jest tym samym Bogiem, który 
objawia się jako Ojciec Jednorodzonego Syna 

w Duchu Świętym. Tylko na płaszczyźnie wia-
ry i dzięki łasce Boga uznajemy, że Jezus Chry-

stus objawia nam tajemnice Jedynego Boga 
obydwu Testamentów. Oczywiście, wielokrot-

nie podczas lektury pism Starego Testamentu 
doświadczyliśmy „gorzkiej prawdy” o Bogu i 
Jego odniesieniach do ludzi i świata. Te obrazy 

Boga i realizacja Jego planów są trudne do zro-
zumienia, ale musimy przyznać że od 

„początków stworzenia”, aż po granice spotka-
nia z Nowym Testamentem – przekazują one tę 

samą miłość Boga, która objawia się przez mi-

łosierdzie. Nie sposób nie dostrzec obrazów i 
postaw Boga, który lituje się i przebacza nie-

wierność Izraelowi, choć bardzo wyraźnie za-
znaczył na górze Synaj: „Nie będziesz miał 

bogów cudzych przede Mną” (Wj 20,3). Jego 
„zraniona miłość” jest zawsze większa niż 

gniew wobec niewierności Narodu Wybranego. 
Bóg bowiem jest radykalnie Inny niż człowiek i 
ludzkie sposoby rozumienia. Dlatego tak często 

człowiek błędnie interpretuje Boże drogi. Na 
przykład w Bożej świętości dostrzega jedynie 

nie dającą się przebyć odległość i moc, a nie 
widzi, że jest ona równocześnie bliskością i 

czułością Ojca: „Pośrodku ciebie jestem ja – 
święty – i nie przychodzę, aby zatracać” (Oz 

11,9). Jeżeli Bóg stworzył człowieka na swój 
„obraz i podobieństwo”, to jest też w stanie 

objawić się człowiekowi za 

pomocą obrazów i reakcji 
ludzkich. Biblijne antropomorfizmy mogą wy-

dawać się proste i naiwne, ale wyrażają zawsze 
w sposób dobitny jakiś istotny rys prawdziwego 

Boga. Dlatego tak trudną – dla każdego pokole-
nia wierzących w Boga Izraela –pozostaje 
„sprawa Jezusa z Nazaretu”, który objawia ta-

jemnice Boga obydwu Przymierzy. Nasi „starsi 
bracia w wierze” wciąż zatrzymują się nie na 

księgach Starego Przymierza, które o Nim mó-
wią, ale na dramatach historii... Te ostatnie, 

zwłaszcza holocaust, ukazują, że ludzie na 
płaszczyźnie podarowanej wolności wciąż wy-

bierają „innych bogów”, a nieraz wprost siebie 
samych czynią „złotymi cielcami”... W Jezusie 
Chrystusie Bóg objawił się w sposób ostatecz-

ny, objawił się jako „Pierwszy i Ostatni”, jako 
stwórca i Zbawiciel, jako Ojciec miłosierny, w 

Którego i Któremu dzięki Chrystusowi w Du-
chu Świętym wierzymy! 

                                             (Ks. Wacław Depo) 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Zgodnie z tradycją Chrystusowy krzyż wbito w środek ziemi i w miejsce pochówku prarodzica 
Adama. Od momentu dokonanego na nim odkupienia krzyż ten stał się znakiem ocalenia. Czym 

dla mnie jest dzisiaj Chrystusowy krzyż? Znakiem ocalenia, rzeczywistym lub legendarnym relik-
tem czy może powodem do wstydu? Czy czuję się nieswojo, gdy na oczach innych mam uczynić 

znak krzyża, mijając kościół? Czy może wstydzę się noszenia znaku mojej chrześcijańskiej tożsa-
mości z obawy przed kpinami, epitetami: "nawiedzony", "moher", "katol", "bigotka", czy po pro-

stu dlatego, że nie należy do kanonu najnowszej mody? Czy moje myślenie nie przyczynia się 
czasem do postrzegania krzyża jako znaku przekleństwa, a nie znaku błogosławieństwa? (…) 
Liturgia święta Podwyższenia Krzyża Świętego mówi: "Zasadzone na miejscu czaszki drzewo 

prawdziwego życia, na którym zgotował zbawienie Przedwieczny Król pośrodku ziemi, będąc 
dzisiaj podnoszonym, uświęca krańce świata i odnawia dom zmartwychwstania. Radują się anio-

łowie na niebie i weselą się ludzie na ziemi, wołając za Dawidem i mówiąc: Wywyższajcie Pana 
Boga naszego i kłaniajcie się podnóżkowi nóg Jego, albowiem jest on święty, dając światu wiel-

kie miłosierdzie". Krzyż jest znakiem miłosierdzia. Jest on darem miłości miłosiernej wobec Cie-
bie jako grzesznika. Bez krzyża na zawsze pozostałbyś w niedostępnych zakamarkach duchowego 

Szeolu. Stań duchowo pod krzyżem. Wyobraź sobie siebie na szczycie Golgoty u stóp Ukrzyżo-
wanego. Niech Twoim wyrzeczeniem-krzyżem będzie moment towarzyszenia Ukrzyżowanemu. 
Kontempluj Jego wywyższenie, nie zapominając o swej kruchości. Codzienne wpatrywanie się w 

Chrystusowy krzyż to także jedna z niezawodnych dróg ku świętości. (Justyna Sprutta) 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

14.09.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

15.09.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

+ Ks. Sebastian Kuś (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Kuliga 

w 19 roczn. urodzin oraz Rafała Kuliga  
w 17 roczn. urodzin (rodzice) 

17.09.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

18.09.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

20.09.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

21.09.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

22.09.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Henryk Lickiewicz w 1 rocznicę śmierci  
(Aneta z rodziną) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 

Dziękczynno - błagalna w intencji dzieci pierw-
szokomunijnych z rocznika 2019 z prośbą o dar 
mądrości, Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski na nowy rok szkolny (rodzice) 

24.09.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

25.09.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Aleksandry i 

Wojciecha Czubala w 20 rocznicę ślubu 

27.09.2019 
Piątek 

Stevenage 
 

18.30 
 

Nie ma intencji 

28.09.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 16.09 - św. męczen-

ników Korneliusza papieża i Cypriana biskupa, 17.09 - św. Roberta Bellarmina, biskupa i doktora 

Kościoła oraz św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa, wspomnienie, 18.09 - św. Stani-

sława Kostki, zakonnika, patrona Polski, święto, 19.09 - św. św. Januarego, biskupa i męczenni-

ka, wspomnienie, 20.09 - św. męczenników Andrzeja KimTaegona, Pawła Chong Hasanga i To-

warzyszy, wspomnienie, 21.09. - św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty, święto, 23.09 - św. Pio z 

Pietrelciny, prezbitera oraz bł. Bernardyny Marii Jabłońskiej, zakonnicy, 25.09 - bł. Władysława 

z Gielniowa, prezbitera, wspomnienie,  26.09 - św. Męczenników Kosmy i Damiana, wspomnie-

nie,  27.09 - św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09 - św. Wacława, męczenni-

ka, wspomnienie, 29.09 - św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, święto.  

 

2. W dniach 18 - 25 lutego 2019 roku planujemy Pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Wszystkie 

informacje dotyczące pielgrzymki wraz z formularzem zgłoszeniowym można  znaleźć na stronie 

internetowej naszej parafii.  

 

3. W każdy piątek wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do osobistej adoracji od 

godz. 17.45 a Msza św. o godz. 18.30 - Stevenage. 
 

4. Od 1 do 22 września można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów 

do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii 

(www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

5. W niedzielę 15 września 2019 zaplanowana jest kolekta specjalna na Fundację Kardynała 

Glempa. Fundacja ta wspiera księży studentów, przyszłych profesorów seminariów duchownych 

oraz kapłanów przybywających do pracy duszpasterskiej w PMK w Anglii i Walii w zdobyciu 

znajomości języka angielskiego poprzez finansowanie kursów językowych.  
 

 

29 września świętujemy dzień Archaniołów: Michała, Rafała i Gabriela, którym Bóg powierzył 

specjalne misje wobec ludzi. Archaniołowie nigdy nie byli ludźmi, jednak zaliczani są do świę-

tych. W początkach chrześcijaństwa zbyt pochopnie oddawano cześć siedmiu Archaniołom, wy-

mienianym w apokryfach. Synody w Laodycei (361 r.) i w Rzymie (492 r. i 745 r.) zezwoliły, by 

otoczyć kultem liturgicznym tylko św. Michała, św. Gabriela i św. Rafała, ponieważ tylko o tych 

Archaniołach mamy wyraźne świadectwo w Piśmie Świętym. Imiona Archaniołów mają charak-

ter teoforyczny. Wskazują na ich powiązanie z Bogiem. Określają również istotę misji pełnionej 

przez nich z woli Bożej. Michał - z hebrajskiego Mika´el znaczy - "któż jak Bóg" (tzn. któż może 

równać się z Bogiem?). Imię Gabriel - z hebrajskiego Geber´el - składa się z dwóch wyrazów: 

geber - silny oraz el - Pan Bóg. Imię to tłumaczone jest wiec jako "mąż Boży", "wojownik Boży". 

Rafał to również imię pochodzenia hebrajskiego Rapha´el i oznacza "Bóg uzdrawia", "Bóg ule-

czył". Pierwsze miejsce wśród Archaniołów ma Michał. Według tradycji chrześcijańskiej i ży-

dowskiej, kiedy Lucyfer zbuntował się przeciwko Bogu i skłonił do buntu część aniołów, wów-

czas św. Michał miał wystąpić jako pierwszy przeciwko niemu z okrzykiem "któż jak Bóg!". Na 

kartach Pisma Świętego - Starego i Nowego Testamentu - wymieniany jest pięciokrotnie. Imię 

Gabriel w Starym Testamencie występuje dwa razy. W Nowym Testamencie Gabriel uważany 

jest za szczególnego opiekuna Świętej Rodziny. Najpierw powiadomił Zachariasza o narodzinach 

Jana Chrzciciela, potem zwiastował Najświętszej Maryi Pannie narodzenie Pana Jezusa. Archa-

nioł Rafał znany jest przede wszystkim z Księgi Tobiasza, w której czytamy, jaką opieką otoczył 

Tobiasza w czasie podróży do Persji. 

 

PRZYPOMNIENIE: 
 

29 września przypada piąta niedziela miesiąca.  
 

W związku z tym nie będzie Mszy św. o godzinie 16.00 


